No. EXPEDIENTE

MICM-DAF-CM-2021-0099

No. DOCUMENTO

MICM-DAF-CM-2021-0099

it

SORERND D2 L4
REPUBLICA DOMINICANA

B e REPUBLICA DOMINICANA 20 de diciembre de 2021
MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

A : Todos los Oferentes participantes en el proceso de referencia
MICM-DAF-CM-2021-0099

ASUNTO : NOTIFICACION DE OFERENTES ADJUDICADOS Y NO ADJUDICADOS

REFERENCIA : ADQUISICION DE ARTiICULOS PARA MANTENIMIENTO DE
DIFERENTES AREAS DEL MINISTERIO

Por medio de la presente, la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones del Ministerio de
Industria, Comercio y MiPymes (MICM), mediante Acta de adjudicacién DC-194, de fecha veinte
(20) de diciembre del afio dos mil veintiuno (2021), de conformidad con el Pliego de Condiciones
Especificas, NOTIFICA los resultados finales del proceso de Compra Menor de Referencia: (MICM-
DAF-CM-2021-0099).

Dando cumplimiento al numeral 3.4 Criterios para la Adjudicacién del Término de Referencia, se
declaras adjudicatarias para el proceso de referencia MICM-DAF-CM-2021-0099 para la
“Adquisicion de Articulos para Mantenimiento de Diferentes Areas del Ministerio” a las
siguientes razones sociales:

1. Serd-Net, SRL, por un monto de RD$57,584.00 (Cincuenta y Siete Mil Quinientos Ochenta y
Cuatro Pesos Dominicanos con 00/100) impuestos incluidos, segln se detalla a continuacion:

..... Sﬁﬂ'ﬂ*ﬂﬁtﬁsm G L
: | | Precio | . | Precio i
_ nidad | _ S ITBIS | 2 Monto
No. | item ;::i‘;i Cantidad | Unitario | m)lss | Unitario  Total RDS
' : ' : RDS | | Final RDS |
g | Have ManualenTeerd | ., 2 200.00 | 36.00| 236.00| 472.00
Grifos
1 | LAVe ManualehTpara | 2 200.00 | 36.00| 236.00| 472.00
Grifos
11 | Cinta Antideslizante M 600 56,640.00
57,584.00
Notificacion de Adjudicacién Proceso MICM-DAF-CM-2021-0099
Pagina 1de 3




2. Tonos & Colores, SRL, por un monto de RD$22,747.56 (Veintidos Mil Setecientos Cuarenta
y Siete Pesos Dominicanos con 56/100) impuestos incluidos, segun se detalla a continuacion:

_ Tonos & Colores, SRL. i
P Precio : Precio _
No. ftem f&’;ﬁ:i Cantidad | Unitario ‘;g?:' Unitarlo T:f:l“;gs
il g RDS | Final RDS i
4 | Pintura GAL 25 709.71 | 127.75 | 837.46 | 20,936.32
g | Removedor de | GaL 4 38374 | 69.07| 452.81| 1,811.24
Pintura

Total, RDS | 22,747.56

3. Suplimade Comercial, SRL, por un monto de RD$14,962.40 (Catorce Mil Novecientos

Sesenta y Dos Pesos Dominicanos con 40/100) impuestos incluidos, segun se detalla a
continuacion:

________ Suplimade Comercial, SRL oy
| Precio | | Precio
L fem | ni93d | cantidad | unitario | 10 | unitario | TR
______ e : RDS T lrmalRDS T
3 | Pintura GAL 7 590.00 | 106.20 | 696.20 | 4,873.40
g |Selladoves  pER| e 10 855.00 | 153.90 | 1,008.90 | 10,089.00
Techo

Total, RDS | 14,962.40

4. Simbel, SRL, por un monto de RD$10,620.00 (Diez Mil Seiscientos Veinte Pesos Dominicanos
con 00/100) impuestos incluidos, segln se detalla a continuacion:

SimbelRUL 0 L

| Precio | Reeclo
| , Unidad | .. | . | ITBIS | Unitario | Monto
No. ftem | Medida Cantidad | Unitario | \ore | b | roal RDS

; RDS

b L __RD$

5 | TubQ pars lempamE | g 100 90.00 | 16.20 | 106.20 | 10,620.00
Fluorescente

===, _Total, RD$ | 10,620.00

Notificacién de Adjudicacién Proceso MICM-DAF-CM-2021-0039

\ s TE’?[/-\ :

W

Pagina 2 de 3



5. Novatronik, SRL, por un monto de RD$3,243.82 (Tres Mil Doscientos Cuarenta y Tres Pesos
Dominicanos con 82/100) impuestos incluidos, segin se detalla a continuacion:

__ Novatronik, SRL__

o Precio | __.. | Precio | Monto

No. | ftem ;22;3 Cantidad | Unitario ’;g;‘_; Unitario | Total
L e RD$ | ~ |FinalRD$| RDS
1 | Higrémetro uD 1 2,670.00 | 480.60 | 3,150.60 | 3,150.60
g |PeRArEdamEspare PAQ, 1 79.00 | 14.22 9322 | 93.22

Ceramica

Total, RDS | 3,243.82

6. Mundo Industrial, SRL, por un monto de RD$1,845.52 (Mil Ochacientos Cuarenta y Cinco
Pesos Dominicanos con 52/100) impuestos incluidos, segin se detalla a continuacion:

Mundo Industrial, SRL
| b Precio | ... | Precio
No. item :’;:;;i Cantidad | Unitario I;gi:  Unitario | Tg:;n;;g
= i : RD$ "~ | FinalRD$ | _
7 | Cemento uD 4 391.00 | 70.38 461.38 | 1,845.52
Total, RD$ | 1,845.52

El monto total para adjudicar en este proceso asciende a la suma de RD$5$111,003.30 (Ciento
Once Mil Tres Pesos Dominicanos con 30/100) impuestos incluidos.

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Contrataciones
Publicas, de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del afio
dos mil seis (2006) y sus modificaciones y su reglamento de aplicacién el Decreto 543-12, de fecha
seis (06) de septiembre del afio dos mil doce (2012).

JSTRIA, COMERE]

e e
e —

Notificacién de Adjudicacién Proceso MICM-DAF-CM-2021-0099

Pagina 3 de 3



